
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

Про надання згоди КП «Броваритепловодоенергія»
 на укладення кредитного договору 

та договору про надання кредиту на умовах овердрафту

Для забезпечення сталої, безперебійної роботи в умовах воєнного стану, 
комунального підприємства Броварської міської ради Броварського району 
Київської області «Броваритепловодоенергія» (надалі по тексту – КП 
«Броваритепловодоенергія», враховуючи рекомендації постійної комісії з 
питань комунальної власності, приватизації, будівництва, житлово-
комунального господарства, інфраструктури, транспорту та благоустрою, 
керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Броварська міська рада Броварського району Київської області

ВИРІШИЛА:

1. Надати згоду КП «Броваритепловодоенергія» на відкриття кредитної лінії 
та укладення кредитного договору з АБ «УКРГАЗБАНК», для придбання 
обладнання, матеріалів, виконання проектних, монтажних, будівельних, пуско-
налагоджувальних та інших робіт, необхідних для реалізації та забезпечення 
сталої, безперебійної роботи об"єктів підприємства в умовах воєнного стану, на 
наступних умовах:

- Сума – не більше 40 000 000,00 (Сорок мільйонів) гривень 00 копійок;
- Строк кредиту – до 60 місяців від дати підписання кредитного договору;
- Відсоткова  ставка  відповідно до «Порядку надання фінансової 

державної підтримки суб’єктам підприємництва», затвердженого Постановою 
Кабінету Міністрів України №28 від 24.01.2020 р. (зі змінами) та умов АБ 
«УКРГАЗБАНК»:

- Комісії:
•За управління кредитними коштами, в частині встановлення ліміту 

кредитної лінії -0,5% від загального ліміту кредитної лінії, визначеної в 
кредитному договорі (одноразово), без ПДВ;

•За управління кредитними коштами в частині обслуговування позичкового 
рахунку - 0,04% від ліміту кредитної лінії, визначеної в кредитному договорі, 
протягом перших 12-и місяців дії кредитного договору, сплата щомісячно, без 
ПДВ.



2

2. Надати згоду КП «Броваритепловодоенергія» на укладення договору про 
надання кредиту на умовах овердрафту з АБ «УКРГАЗБАНК» на наступних 
умовах: 

- Сума – не більше 5 000 000,00 (П’ять мільйонів) гривень 00 копійок;
- Строк кредиту –   до 24 місяців від дати підписання договору;
- Відсоткова  ставка за користування овердрафтом в розмірі не більше 

21,00% річних на строкову заборгованість та не більше 26 % річних на 
прострочену заборгованість;

- Комісії:
•За управління кредитними коштами, в частині встановлення ліміту 

овердрафту - 0,5% від ліміту овердрафту, на дату укладення договору про 
надання кредиту на умовах овердрафту,  (одноразово), без ПДВ;

•За управління кредитом у формі овердрафт - 0,05% від ліміту овердрафту, 
на дату укладення кредитного договору, сплата щомісячно, без ПДВ.

3. З метою забезпечення зобов’язань, що виникають у зв’язку з 
отриманням кредиту, зазначеного у п.1 цього Рішення, дозволити передати в 
забезпечення кредитних зобов’язань  наступні об’єкти/майно:

3.1. адмінбудинок КП «Броваритепловодоенергія» за адресою: Київська 
обл., Броварський район, м. Бровари, вул. Грушевського Михайла, буд. 3а, що 
належить територіальній громаді міста Бровари в особі Броварської міської 
ради Броварського району Київської області;

3.2. виробнича база за адресою: Київська обл., Броварський район, м. 
Бровари, вул. Гродзиського повіту, буд. 3, що належить територіальній громаді 
міста Бровари в особі Броварської міської ради Броварського району Київської 
області.

3.3. обладнання, що придбається за рахунок кредитних коштів. 

4. Зобов’язати КП «Броваритепловодоенергія» забезпечити проведення 
оцінки та страхування нерухомого/ рухомого майна, передбаченого 
підпунктами 3.1, 3.2 та 3.3 даного рішення у акредитованих АБ 
«УКРГАЗБАНК» суб’єктів оціночної діяльності та страхових компаніях.

5. Уповноважити директора КП «Броваритепловодоенергія», або особу, що 
тимчасово виконує його повноваження укласти та підписати з АБ 
«УКРГАЗБАНК» кредитний договір, договір про надання кредиту на умовах 
овердрафту та договір/договори забезпечення кредитних зобов’язань на умовах, 
передбачених проектами договорів, які підлягають затвердженню рішенням 
виконавчого комітету Броварської міської ради Броварського району Київської 
області.



3

6. Уповноважити директора КП «Броваритепловодоенергія», або особу, що 
тимчасово виконує його повноваження укласти та підписати з АБ 
«УКРГАЗБАНК» договір страхування заставного майна на умовах визначених 
в договорі страхування  з можливістю самостійного прийняття рішення 
стосовно  інших умов договору (договорів) визначених між КП 
«Броваритепловодоенергія» та страховою компанією.

7. Виконувати всі дії, надавати документи, вчиняти дії та правочини 
необхідні для реалізації цього рішення у т.ч.  підписувати договори про 
внесення змін до кредитного договору (договорів)/ договору про надання 
кредиту на умовах овердрафту, договору (договорів) забезпечення, договорів 
страхування заставного майна на умовах встановлених змінами до договорів.

8. КП «Броваритепловодоенергія» погашення та обслуговування кредиту 
здійснювати за рахунок надходжень на поточний рахунок (рахунки) 
підприємства.

10. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Петра БАБИЧА.

Міський голова                                                                        Ігор САПОЖКО

м. Бровари
від 25.07.2024
№ 1692-75-08


